

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa Oferenta: Koło Gospodyń Wiejskich w Stanisławowie „Nasza Chata”, forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe – Koło Gospodyń Wiejskich nr koła w rejestrze Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 1412140002, Adres siedziby: Stanisławów ul. Rynek 31, 05-304 Stanisławów, Adres e-mail: michalakteresa31@gmail.com, Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta, Numer telefonu: 798 490 407	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Teresa Michalak Adres e-mail: michalakteresa31@gmail.com Telefon: 798 490 407 Magdalena Przanowska tel. (25) 757 58 59 e-mail: inwestycje@stanislawow.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kalejdoskop kulturalny dla seniorów			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1 września 2024r.	Data zakończenia	29 listopada 2024r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu wyjazdu do teatru do Warszawy dla seniorów z miejscowości Stanisławów i sąsiednich miejscowości. Przewidywany termin wyjazdu do jednego z warszawskich teatrów to październik bądź listopad 2024r. Poza wyjściem do teatru seniorzy wybiorą się również do restauracji bądź kawiarni na kolację bądź słodki poczęstunek, napić się herbaty lub kawy i wspólnie porozmawiać, spędzić miło czas wraz z innymi seniorami. Zadanie jest skierowane do grupy 40 osób – seniorów z terenów wiejskich. Celem zadania jest przede wszystkim przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i wiekowemu, ukształtowanie wśród seniorów chęci kontaktu z kulturą i pokazanie możliwości spędzania czasu poprzez obcowanie z kulturą, poprzez wyjście do restauracji bądź kawiarni. Celem zadania jest również integracja wśród seniorów i przeciwdziałanie samotności wśród osób starszych.

W ramach zadania zostanie zorganizowany:

Wyjazd do Warszawy do teatru i restauracji/kawiarni. Chętni seniorzy będą mogli się zgłaszać do wyznaczonej osoby z KGW „Nasza Chata” w Stanisławowie, która będzie odpowiedzialna za rekrutację uczestników wyjazdu. Składową wyjazdu będzie:

- Wyjazd do jednego z warszawskich teatrów dla seniorów z miejscowości Stanisławów i sąsiednich miejscowości. Wyjazd odbędzie się w terminie październik lub listopad 2024r. Składową kosztów będzie koszt biletów oraz opłata za transport autokarem (w cenę kosztów transportu będzie wliczone również ubezpieczenie).
- Składową zadania będzie również wizyta w restauracji lub kawiarni, by napić się kawy/herbaty i „coś zjeść” spędzając miło czas i integrując się z uczestnikami wyjazdu. Kosztem będzie cena poczęstunku w wybranym lokalu.

Całkowity czas wyjazdu (zarówno sztuki jak również wyjścia do wybranego lokalu) wraz z przejazdem jest planowany na około 6-7 godzin.

Adresaci zadania/grupa docelowa:

Głównymi adresatami zadania jest grupa seniorów z sołectwa Stanisławów i okolicznych sołectw, seniorzy z terenu Gminy Stanisławów oraz seniorzy z terenu województwa mazowieckiego. Jest to grupa 40 osób w wieku powyżej 55 lat, w tym osoby mające problemy zdrowotne, osoby z większą lub mniejszą niepełnosprawnością, samotni i niezamożni (grupy defaworyzowane).

Projekt „Kalejdoskop kulturalny dla seniorów” jest odpowiedzią na zgłaszane przez seniorów potrzeby zorganizowania zajęć integracyjnych skierowanych do seniorów, ponieważ brak jest ciekawej oferty zajęć dla osób starszych, samotnych i osób z niepełnosprawnościami. Seniorzy chcą aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym, brać udział w wydarzeniach kulturalnych, spotykać się, rozmawiać. Grupą docelową stanowią mieszkańcy - seniorzy gminy Stanisławów.

Seniorzy stanowią coraz większą grupę mieszkańców, której doskwiera samotność, brak oferty edukacyjnej, brak zorganizowanej oferty spędzania wolnego czasu. Dlatego warsztaty są adresowane do grupy 40 seniorów zagrożonych wykluczeniem społecznym i osamotnieniem. Wybór grupy docelowej jest podyktowany zgłaszanym przez seniorów potrzebom uczestnictwa w różnego rodzaju wydarzeniach i warsztatach. Wyjazd do teatru i restauracji lub kawiarni wpłynie na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, sprzyja nawiązywaniu znajomości, co przekłada się o zmniejszenie poczucia osamotnienia i izolacji wśród osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych.

Cele projektu:

Celem zadania jest zapewnienie dostępu do bezpłatnej oferty kulturalnej – udział w sztuce teatralnej w jednym z warszawskich teatrów - oraz wyjście do restauracji/kawiarni. Celem projektu jest także przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i wiekowemu, integracja wśród seniorów i przeciwdziałanie samotności wśród osób starszych.

Miejsce realizacji zadania:

Projekt realizowany będzie w jednym z warszawskich teatrów oraz w lokalu świadczącym usługi gastronomiczne. Organizator wyjazdu tj. KGW „Nasza Chata” w Stanisławowie zorganizuje wyjście do teatru i lokalu, które będą dostępne dla osób starszych, osób z trudnościami w poruszaniu się lub mających inne problemy zdrowotne.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Celem wyjazdu do teatru i restauracji/kawiarni jest możliwość obcowania ze sztuką, zapewnienie nieodpłatnej formy rozrywki i możliwość ciekawego spędzenia wolnego czasu. Jest to bardzo ważne, ponieważ brak aktywizacji seniorów pogłębia ich osamotnienie, izolację i może prowadzić do zaburzeń psychicznych oraz uzależnień. Uczestnictwo w wyjeździe stwarza okazję do wyjścia z domu, mobilizuje do aktywności, umożliwia nawiązywanie nowych znajomości co

przekłada się na wsparcie i pomoc w życiu codziennym. Zapobiega to marginalizacji społecznej ludzi starszych, niepełnosprawnych, niezamożnych i samotnych.

Wszystkie działania w ramach zadania będą realizowane w sposób, aby nie wykluczały z uczestnictwa osób ze specjalnymi potrzebami. Koło Gospodyń Wiejskich dopełni wszelkich starań aby osoby ze szczególnymi potrzebami mogły uczestniczyć na zasadzie równości z innymi uczestnikami. W ramach działań związanych z zapewnieniem dostępności KGW dopełni wszelkich starań, aby zapewnić:

- a) w zakresie dostępności architektonicznej:
 - wolne od barier poziomych i pionowych przestrzenie komunikacyjne, w których realizowane będzie zadanie,
 - informacje o rozkładzie pomieszczeń w budynku w sposób wizualny, dotykowy lub głosowy,
 - instalacje urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do pomieszczeń, w których realizowane będzie zadanie,
 - wstęp do budynku, gdzie realizowane będzie zadanie osobie korzystającej z psa asystującego,
 - w razie konieczności możliwość ewakuacji lub uratowania w inny sposób z miejsca gdzie będzie realizowane zadanie.
- b) w zakresie dostępności cyfrowej:
 - treści wykorzystywane do realizacji lub promocji zadania zamieszczane na profilach społecznościowych były dostępne cyfrowo,
 - wszelkie treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane w Internecie były dostępne cyfrowo
- c) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej:
 - obsługę, w ramach realizacji zadania z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, w szczególności poczty elektronicznej, SMS, MMS, komunikatorów internetowych, strony internetowej lub poprzez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje,
 - instalacje urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących w ramach zadania, których celem jest wspomaganie słyszenia,
 - podanie na profilu społecznościowym KGW informacji o realizacji zadania publicznego w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym, informacji w tekście łatwym do czytania i rozumienia,
 - na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, w ramach realizowanego zadania, komunikacji z KGW w formie określonej w tym wniosku.

Jeżeli ze względów np. technicznych lub prawnych KGW nie będzie mogło zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności w w/w zakresie zapewni dostęp alternatywny, który zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o zapewnieniu dostępności, dostęp alternatywny polegać będzie na:

- zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii lub wprowadzenia takiej organizacji realizacji zadania, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. Zapewnienie dostępu alternatywnego będzie polegać np. na zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby, przetłumaczenie dokumentu, pomocy w komunikacji.
- W zakresie dostępności cyfrowej zapewnimy dostęp alternatywny polegający w szczególności na zapewnieniu kontaktu telefonicznego, korespondencyjnego, za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika.

Informacja o realizacji zadania, promocja działań, będzie przeprowadzona w formie plakatów wywieszonych w różnych miejscach publicznych oraz na profilu społecznościowym KGW. Prowadzone działania promocyjne odbędą się w formie wolontariatu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział w wyjeździe do teatru warszawskiego oraz wyjściu do restauracji lub kawiarni	40 osób	Formularze zgłoszeniowe (z klauzulą RODO), dokumentacja fotograficzna na profilu społecznościowym KGW

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

Koło Gospodyń Wiejskich w Stanisławowie „Nasza Chata” prężnie działa lokalnie i ponadlokalnie tzn. uczestniczy w różnych wydarzeniach m.in. dożynkach gminnych i ponad gminnych, piknikach szkolnych i parafialnych, przygotowuje wyroby i potrawy na różne uroczystości na terenie całej gminy.

KGW w Stanisławowie posiada zasoby, które pozwalają na organizację projektu tj. Zasoby kadrowe i rzeczowe. KGW liczy ponad 20 członków, którzy uczestniczą w działalności Koła. Wszelkie przedsięwzięcia są realizowane przez członków koła w czynie społecznym. Zasoby rzeczowe dotyczą siedziby KGW i posiadanego wyposażenia. Siedziba Koła Gospodyń Wiejskich w Stanisławowie – znajduje się w zabytkowym budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Stanisławowie, w którym znajduje się potrzebne wyposażenie. KGW przy realizacji projektów współpracuje także z innymi instytucjami, które na potrzeby realizowanych projektów użyczają nieodpłatnie swoich zasobów rzeczowych.

Koło Gospodyń Wiejskich w Stanisławowie „Nasza Chata” aktywnie wspiera różne inicjatywy społeczne i realizuje działania komplementarne z wnioskowanym projektem m.in. zadania, które odbywają się cyklicznie:

- „Międzypokoleniowe tradycje ludowe” – wydarzenie zorganizowane przed świętami Wielkanocnymi, mające na celu integrację społeczności lokalnej, przekazanie wiedzy o tradycjach ludowych. Impreza swoją tematyką obejmowała m.in. korowód palm, uroczystą mszę świętą, warsztaty wielkanocne, nie zabrakło też przyśpiewek staropolskich, quiz o tematyce wielkanocnej i wielu innych atrakcji. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy gminy, szczególny wkład w organizację imprezy mieli seniorzy i koła gospodyń wiejskich, które przygotowały oprawę kulinarną i artystyczną wydarzenia.
- Spotkania opłatkowe dla mieszkańców Stanisławowa i gminy – wydarzenie cykliczne, które swoim zasięgiem obejmuje wszystkich mieszkańców gminy w szczególności osoby starsze, samotne, z niepełnosprawnościami. Program spotkania corocznie obejmuje m.in.: wspólne kołędowanie, kosztowanie przygotowanych potraw wigilijnych, rozmowy w rodzinnym i przyjacielskim gronie, upominki dla mieszkańców.
- „Powrót do tradycji” Jarmark Świętomarciński – impreza cykliczna, która integruje mieszkańców w każdym wieku i pokazuje tradycje świętomarcińskie oraz zapewnia wiele atrakcji towarzyszących. Impreza zrzesza wiele organizacji z terenu gminy tj. Koła Gospodyń Wiejskich, Koło Emerytów i Rencistów, klub Senior +, OSP Stanisławów, Pustelnik i Rządza. Wydarzenie stwarza dostęp do bezpłatnych zajęć dla seniorów, osób niepełnosprawnych i niezamożnych, dostęp do bezpłatnych form spędzania wolnego czasu, możliwość skosztowania niecodziennych potraw i otwarcie na potrzeby drugiego człowieka.

Projekt pn. *Kalejdoskop kulturalny dla seniorów* jest komplementarny z ww. działaniami, gdyż będą realizowane zbieżne cele tzn. integracja mieszkańców zwłaszcza osób starszych, dostęp do bezpłatnych form rozrywki dla seniorów, osób niepełnosprawnych i niezamożnych. Wszystkie wymienione działania przyczyniają się do zacieśniania kontaktów międzyludzkich, propagowania aktywnego spędzania wolnego czasu, umożliwienia „wyjścia z domu” osobom starszym i samotnym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Bilety wstępu do teatru 40 osób x150 zł	6 000,00	6 000,00	0,00
2.	Przejazd autokarem do Warszawy (wraz z ubezpieczeniem)	1 500,00	1 500,00	0,00
3.	Kolacja bądź słodki poczęstunek w restauracji lub kawiarni dla 40 osób	2 500,00	2 500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Przewodnicząca Zarządu


Teresa Michalak

14 -02- 2024
Data

.....
Przewodnicząca Zarządu

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

